
Varianta C 
 

1. den 

Přílet do Helsinek, ubytování.  

 

2.den 

Prohlídka Helsinek, Senátní náměstí s Dómem, pravoslavná Uspenská katedrála a Temppeliaukio, kostel 

vybudovaný ve skále. Odpoledne přesun na místo ubytování (cca 700 km).  

 

 

3. den 

Turistický program v národním parku Hossa k červenému skalnímu masivu s prehistorickou malbou z doby 

ledové s názvem Värikallio. Cesta vede po upravených stezkách panenskou krajinou v různě vzdálených 

a náročných trasách. Odpoledne nezapomenutelný zážitek, kterým je pozorování volně pobíhajících 

medvědů („bear watching“). 

 

 

 

 

4. den  

Celodenní výlet do Rovaniemi, města, které je vstupní branou do Laponska. Návštěva nejsevernější finské 

zoologické zahrady Ranua s predátory jako je rys, vlk či medvěd hnědý. Arktikum, vědecké univerzitní 

centrum a provinční muzeum, které přiblíží laponskou kulturu, severskou přírodu a historii. Návštěva 

Santovy vesnice se všudypřítomnými elfy a vánočními melodiemi, které dodávají tomuto místu pravou 

vánoční atmosféru.  

 

 

 

 

 



 
  

 

 

 

 

5. den 

Turistický výlet k provazovému mostu, který vede přes jezero Julma-Ölkky. Odpoledne návštěva sobí farmy 

s ochutnávkou sobí polévky.  

 

6. den 

Výlet do Suomussalmi, města na břehu jezera Kiantajärvi. Zastávka u impozantního uměleckého díla 

The Silent People. Jedná se o umělecké ztvárnění života lidí na divokém severu. Muzeum Raate, místo kde  

proběhla tzv. Zimní válka. Právě zde se ukázala tvrdost finských obránců. Odpoledne plavba lodí po jezeře 

Kiantajärvi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. den 

Odpočinkový den, možnost absolvovat procházku v okolí ubytování, koupání v jezeře (v případě vhodného 

počasí).  

 

8. den 

Půlnoční odjezd zpět do Helsinek. Návštěva pevnosti Suomenlinna, rybího trhu s ochutnávkou speciality 

(smažení sledi – muikku 10 €) a kavárny s ochutnávkou čokolády firmy Karl Fazer. Prohlídka Olympijského 

stadionu, kde Emil Zátopek získal tři olympijské medaile. Odlet do Prahy.  


